
27502 Miércoles 22 septiembre 1993

B. OPOSICIONES YCONCURSOS

BOE núm. 227

MINISTERIO DE JUSTICIA

23380 RESOLUCION de 14 de septiembre de 1993, de la
Dirección General de los Registros y del Notariado,
por la que se anuncia la provisión ordinaria de las
Notarias vacantes. correspondientes a los grupos y
tumos que se, expresan existentes en esta fecha.

Se hallan vacantes en el día de la fecha las Notarias Que segui­
damente se expresan, las cUales, de conformidad con lo dispuesto
en los artículos 88 y 96 Ydemás concordantes del vigente Regla­
mento Notarial, y con lo dispuesto en el Real Decreto 3301/1983,
de 7 de diciembre, PQr el que se aprueba la demarcación notarial
vigente, han de proveerse dentro de cada uno' de los grupos que
a tales efectos se establecen en el citado artículo 88.

NOTARIAS DE PRIMERA CLASE

Primer grupo. Madrid

TURNO PRIMERO

Antigüedad en la carrero

1. Madrid (por jubilación del señor Marazuela González), Dis­
trito y Colegio del il;Iismo nombre.

TURNO SEGUNDO

Antigüedad en la clase

2. Madrid (por defunción del señor Madrid Roda), Distrito
y Colegio del mismo nombre.

Seguado grupo. Ban:elo_

TURNO PRIMERO

Antigüedad en la carrera

3. Barcelona (por jubilación del señor Bosch Potensá), Dis­
trito y Colegio del mismo Rombre.

4. Barcelona (San Andrés) (por 'traslado del señor Manrique
Plaza), Distrito y Colegio del mis nombre.

TURNO SEGUNDO

Antigüedad en la clase

5. Barcelona (por traslado del señor Vicente-Almazán Pérez
de Petinto). Distrito y Colegio del mismo nombre.

6. Barcelona (por jubilación del señor Hemández Pons), Dis­
trito V Colegio del mismo nombre.

Tercer grupo. Sabgrupo l. BIlbao

TURNO PRIMERO

Antigüedad en la carrera

7. Bilbao (por jubilación del señor Abasolo iturbe). Distrito
y Colegio del mismo nombre.

Ten:er grupo. Sabgrupo m. Valencia

TURNO PRIMERO

Antigüedad en la carrera

8. Valencia (por traslado del señor Deltoro López). Distrito
y Colegio del mismo nombre.

Tercer grupo. Sabgrupo V. Málaga

TURNO PRIMERO

Antigüedad en la carrera

9. Málaga (por traslado del señor Martín Castillo), Distrito
del mismo nombre, Colegio de Granada.

e_no grupo. Notal'ÚUl de primera cl.....

TURNO PRIMERO

Antigüedad en la carrera

10. Zamora (por traslado del señor García de Cortázar Nebre­
da). Distrito del mismo nombre, Colegio de Valladolid.

11. Ueida (por traslado del señor Minguez Jiménez), Distrito
del mismo nombre, Colegio de Barcelona.

12. Vigo (por jubilación del señor Espinosa Antá), Distrito
del mismo nombre. Colegio de La Coruña.

TURNO SEGUNDO

Antigüedad en la clase

13. Santander (por jubilación del señor González-Mackoño
Domenge), Distrito del mismo nombre, Colegio de Burgos.

14. Avita (por traslado del señor Olveira Santos), Distrito del
mismo nombre, Colegio de Madrid.

15. Toledo (por traslado del señor Costa Domínguez), Distrito
del mismo nombre. Colegio de Madrid.

QuIoto grupo. Notal'ÚUl de~ cla8e

TURNO PIDMERO

Antigüedad en la carrera

16. Totana (por traslado del señor Pascual de la Parte). Dis­
trito de Murcia. Colegio de A1bacete..

11. Pozuelo de Atareón (por jubilación del señor de Codes
Cangas). Distrito de Móstoles. Colegio de Madrid.



BOE núm. 227 Miércoles 22 septiembre 1993 27503

TURNO SEGUNDO

Antigüedad en la clase

18. Mieres (por traslado del señor Escudero García), Distrito
del mismo nombre, Colegio de Oviedo.

19. Ponferrada (por tralado del señor Rodicio Rodido), Dis­
trito del mismo nombre, Colegio de Valladolid.

Sexto grupo. Notarias de tel'CeJ'a clase

TURNO PRIMERO

Antigüedad en la carrera

20. Cullar Baza (por excedencia del señor Nieto Sánchez),
Distrito de Baza, Colegio de Granada.

21. Castro de Reí (por traslado del señor Romero Neira). Dis­
trito de Lugo, Colegio de La Coruña¡.

22. Uanera (por traslado del señor Figaredo de la Mora). Dis­
trito y Colegio de Oviedo.

23. Nava (por traslado de la señora Pablos Alonso), Distrito
de Cangas de Onís, Colegio de Oviedo.

24. Porreras (por traslado del señor Antich Verdera), Distrito
de Manacor. Colegio de Baleares.

25. VilIamañán (por traslado de la señora Moreno Antón).
Distrito de León. Colegio de Valladolid.

26. Olivenza(por traslado del señor Zafra Castro), Distrito
del mismo nombre, Colegio de Cáceres.

27. L'Arbo~ (por traslado del señor Beneyto Feliú), Distrito
de El Vendrell. Colegio de Barcelona.

28. elfuentes (por traslado del señor Feijoo Juarros), Distrito
de Guadalajara. Colegio de Madrid.

29. Ponit!deume (por traslado del señor Cancela Ramírez de
Arellano), Distrito de Betanzos, Colegio de La Coruña.

30. Puebla de Trives (por traslado del señor Marzal Gas). Dis­
trito del mismo nombre. Colegio de La Coruña.

31. Santa María del Campo (por traslado del señor Pérez Yus­
te), Distrito de Lerma. Colegio de Burgos.

32. Almuñécar (por traslado del señor Sánchez Aguilera, Dis­
trito de Motril, Colegio de Granada.

33. Beasain (por traslado del señor Sanza Amurrio), Distrito
de Tolosa, Colegio de Pamplona.

TURNO SEGUNDO

Antigüedad en la clase

34. Almuñécar (por traslado del señor Fernández Naveiro),
Distrito de Motril, Colegio de Granada.

35. El Espinar (por traslado del señor Garcia Magán), Distrito
de Segovia, Colegio de Madrid.

36. Morella (por traslado de la señora Chocarro Ucar). Distrito
de Vinaras. Colegio de Valencia.

37. Olmedo (por traslado del señor Diana Schüller), Distrito
de Medina del Campo, Colegio de Valladolid.

38. Sort (por traslado del señor Alvarez Salís), Distrito de
Tremp, Colegio de Barcelona.

39. Hornachuelas (por traslado del señor Delgado Ramos).
Distrito de Posadas, Colegio de Sevilla.

40. Sorbas (por traslado de la señora Planells del Pozo). Dis­
trito de Almeria, Colegio de Granada.

41. Torredembarra (por traslado del señor Garcia Ortiz), Dis­
trito de El Vendrell. Colegio de Barcelona.

42. Melide (por traslado del señor Muiño Fidalgo), Distrito
de Santiago de Compostela. Colegio de La Coruña.

43. L'Escala (por traslado del señor Cervera Taulet), Distrito
de Girona, Colegio de Barcelona.

44. Villacarrillo (por traslado del señor Rodríguez Moreno),
Distrito del mismo nombre, Colegio de Granada.

45. Villarcayo (por traslado del señor Triana Alvarez), Distrito
del mismo nombre. Colegio de Burgos.

46. Ateca (por traslado del señor Bustamante Esparza), Dis­
trito de Calatayud, Colegio de Zaragoza.

47. Salvatierra (por traslado del señor Díez Ortiz). Distrito
de Vitoria. Colegio de Bilbao.

Los Notarios solicitarán en una sola instancia. o telegrama tra­
tándose de aquellos que desempeñen Notarias pertenecientes a
los Colegios notariales de Baleares o Las Palmas, las vacantes
que pretendan, aunque correspondan a turnos distintos y grupos
diferentes, sujetándose en todo al hacerlo a las reglas y requisitos
que establece el artículo 94 del vigente Reglamento Notarial.

Los señores Notarios solicitantes en este concurso deberán pre­
sentar, además de la instancia anteriormente mencionada, una
copia simple de la misma, a fin de facilitar con ello la resolución
de aquél.

Madrid, 14 de septiembre de 1993.-EI Director general, Julio
Burdiel Hemández.

23381 CORRECCION de errores de la Resolución de 3 de
septiembre de 1993, de la Dirección General de Rela­
ciones con la Administración de Justicia, por la que
se aprueba la relación provisional de aspirantes admi­
tidos y excluidos CI las pruebas selectivas para ingreso
en el Cuerpo de Secretarios Judiciales (turnos res­
tringido y libre).

Advertidos errores en la inserclon en el ..Boletin Oficial del
EstadolO número 217, de 10 de septiembre de 1993, por la que
se aprueba la reladón provisional de aspirantes admitidos y exclui­
dos a las pruebas selectivas para ingreso en el cuerpo de Secre~

tarios Judiciales (tumos restringido y libre), a continuación se
transcriben las oportunas rectificaciones:

En la página 26736, primera columna, donde dice: ..Corcuera
Huisma. Natalia»; debe decir: flCorcuera Huisman. Natalia».

En la página 26736, segunda columna, donde: ..Garcia-Atan­
che Huete, José María»; debe decir: lCGarcia-Atance Huete, 'José
María».

En la página 26737, primera columna, donde dice: «Quintana
Romojano, María del Carmen»; debe decir: «Quintana Romojaro,
María del Carmen~).

En la página 26737, primera columna, donde dice: ..Rivera
Medina, Francisca María »; debe decir: "Rivera Medina, Francisca
María».

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

23382 RESOLUCION de 3 de septiembre de 1993, de la Direc­
ción General de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria, por la que se aprueba la relación provi­
sional de aspirantes admitidos, turno libre, se publica
la relación provisional de opositores excluidos y se
anuncia la fecha, horas y lugares de celebración del
primer ejercicio de las pruebas selectivas para el ingre­
so en la Escala de Marineros del Servicio de Vigilancia
Aduanera.

De conformidad con lo establecido en el artículo 19.2 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, y en la base cuarta
de la Resolución de 30 de junio de 1993, de esta Dirección Gene­
ral, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en
la Escala de Marineros del Servicio de Vigilancia Aduanera (..Bo­
letín Oficial del Estado» de 16 de julio).

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.-Aprobar las listas de opositores admitidos y excluidos
a las citadas pruebas. Las listas de opositores admitidos se encon­
trarán expuestas en los Servicios Centrales de la Agencia Estatal
de Administración Tributaria y en las Delegaciones de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria.

Segundo.-Publicar las listas de excluidos a estas pruebas que
figura como anexo 1a esta Resolución, con expresión de las causas
de exclusión.


